Российская  Федерация
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.04.2018 г.                                                                                    № 306
пгт. Пышма

О проведении мероприятий в рамках Всемирного дня охраны труда в Пышминском городском округе в 2018 году

  В целях создания безопасных условий труда, снижения производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в Пышминском городском округе:

1. Утвердить План мероприятий, организуемых в рамках Всемирного дня охраны труда в Пышминском   городском округе в 2018 году (приложение).
2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности организовать проведение мероприятий, направленных на создание безопасных условий труда работников и приуроченных к Всемирному дню охраны труда.
3. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений Пышминского городского округа в срок до 25 мая 2018 года представить в администрацию Пышминского городского округа информацию о проведенных мероприятиях.
4.  Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Пышминские вести» и на официальном сайте Пышминского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Пышминского  городского  округа по организации управления Кузеванову А.В.

И.о. главы Пышминского городского округа                              А.А. Обоскалов

	[bookmark: _GoBack]
        Приложение
к распоряжению администрации
Пышминского  городского  округа
от _____________№.

План  мероприятий, организуемых в  рамках всемирного  дня  охраны  труда  в Пышминском  городском  округе  в  2018 году

	№ п/п
	Название  мероприятия
	 Дата
	Ответственный  исполнитель

	1.
	Обновление  материалов  раздела «Охрана  труда»  на  официальном сайте  Пышминского  городского  округа
	Постоянно
	Новоселова Н.А.

	2.
	Конкурс  плакатов  на  тему : «Инструкций  много  - правил  тоже , но жизнь  родная  всех  дороже  и  чтоб  её  не  потерять  все  это  надо  выполнять!»
	Апрель
Май
	МКУ  ПГО  «Управление  образования»

	3.
	Проведение  выставки  детских  рисунков : «Рискуешь здоровьем – рискуешь  всем»

Апрель
Май
	МКУ  ПГО  «Управление  образования»

	4.
	Проведение  классных  часов, посвященных Всемирному  дню  охраны  труда  «Как  вести  себя  в  опасных  для  жизни  ситуациях».
	Апрель
Май
	МКУ  ПГО  «Управление  образования»

	5.
	Семинар – практикум  на  тему: «Стресс  на  рабочем  месте»
	Апрель
Зал
заседаний администрации
Сотрудники  администрации
	Новоселова  Н.А.
ГБУЗ СО «Пышминская  центральная  больница» (по  согласованию)

	6.
	Просмотр  фильмов  «Эвакуация  при  пожаре»;  «Внимание  всем  ГО  и  ЧС»
	Апрель
зал  заседаний администрации
Сотрудники  администрации
	Новоселова Н.А.
Палтусов  А.А.

	7.
	Освещение  мероприятий , приуроченных  к  Всемирному  дню  охраны  труда , в  средствах  массовой  информации .
	Март
Апрель
	Виноградова И.А.
Швецова  В .В.

	8.
	Книжная  выставка  «Сделай  свой труд  безопасным »
	Апрель
	МБУ  ПГО  «Библиотечно – информационный  центр»